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Budżet 
Województwa 

Celem delegacji był udział w uroczystościach z okazji 101 
rocznicy wręczenia Szóstej Dywizji Strzelców (6 DS) Ukraińskiej 
Republiki Ludowej sztandaru bojowego.  

Podczas uroczystości w dniu 24 czerwca  br. delegacja 
województwa podkarpackiego, przewodniczący Chrześcijańsko-
Demokratycznego Związku Polaków w Winnicy Jerzy Wójcicki 
oraz przedstawiciele Konsulatu Generalnego RP w Winnicy 
złożyli kwiaty przy winnickiej tablicy pamiątkowej poświęconej 
Józefowi Piłsudskiemu oraz zapalili znicze przy kapliczce ku czci 
pomordowanych Polaków w latach 1937-1938 w miejskim parku. 

W uroczystości wojskowej w dniu 25 czerwca br. na terenie 
koszar berdyczowskiej 26. Brygady Artyleryjskiej im. gen. 
Romana Daszkiewicza wzięli udział przedstawiciele Sił 
Zbrojnych Ukrainy, mer m. Berdyczów Serhij Orliuk oraz 
delegacja Województwa Podkarpackiego : Przewodniczący 
Komisji Łączności z Polakami za Granicą Sejmiku Województwa 
Podkarpackiego dr Jacek Magdoń, dyrektor Południowo-
Wschodniego Instytutu Naukowego w Przemyślu prof. dr hab. 
Stanisław Stępień i komendant Związku Strzeleckiego "Strzelec" 
Józefa Piłsudskiego starszy inspektor Marek Matuła. 
Przedstawiciele w/w delegacji przebywali w Sanktuarium Matki 
Boskiej Berdyczowskiej oraz oddali hołd ofiarom rzezi 
bolszewickiej rannych polskich żołnierzy w 1920 r. oraz ofiar 
represji w latach 1937-1938. 

Konsul generalny RP w Winnicy Damian Ciarciński wziął udział 
w uroczystym przekazaniu repliki flagi bojowej  
6 Siczowej Dywizji Strzeleckiej płk. Marka Bezruczki  
w Berdyczowie.  

6 Siczowa Dywizja Strzelców była związkiem taktycznym, który 
odegrał ważną rolę w polsko-sowieckiej wojnie 1920 r. Jednym  
z głównych zadań 6 DS była osłona lewego skrzydła polskiej 15 
Dywizji Piechoty, która miała uderzyć wzdłuż linii kolejowej 
Miropol–Berdyczów. Do rangi symbolu sojuszniczego wsparcia 
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 i wkładu 6 DS. w zwycięstwo Polski w wojnie 1920 r. urósł 
efektywny udział Dywizji w obronie Zamościa. 

 

 

 

 


